DA BOLSA E DAS OBRIGAÇÕES DO MEDIADOR(A) PRESENCIAL. 

9.1 O Mediador(a) presencial aprovado no processo seletivo e cujo cadastro de bolsista 
for aprovado na Fapes e na FAMES, receberá a Bolsa em Projetos Institucionais de 
Governo (BPIG – VII) atualizada no valor de RS 1.200,00 (mil e duzentos reais).  

9.1.1 A Tabela de Valores das Bolsas em Projetos Institucionais de Governo está descrita 
no Anexo II da Resolução nº 323, de 07 de março de 2023. 

9.1.2 A carga horária mínima será de 15 (quinze) horas semanais, devendo ser  obedecidos